
Město Milevsko 

Sportovní komise  
se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

telefon: 382 504 116, 382 504 111 

e-mail: lenka.dzermanska@milevsko-mesto.cz, www.milevsko-mesto.cz 

_____________________________________________________________________________ 
Č.j.: MM 02096/2023     

S.zn.: SZ MM 02096/2023  

Vyřizuje: Ing. Lenka Džermanská, referentka odboru regionálního rozvoje 

 

 

Zápis číslo 1/2023 

ze zasedání Sportovní komise Rady města Milevska dne 11.01.2023 
 

 

 

Přítomni:  MVDr. Lukáš Dolejš, Ing. Pavel Fleischmann, Martin Novák, Luboš Pecháček, 

Jaroslav Peták, Hana Pipková, MUDr. Martin Šimeček 

 

 

 Host:        Markéta Honzíková – místostarostka města Milevska               

 

 

Jednání komise řídil předseda komise MVDr. Lukáš Dolejš 

 

 

Program jednání: 

1. Uvítání 

2. Představení jednotlivých členů sportovní komise 

3. Projednání plánu činností sportovní komise 

4. Různé 

 

 

Průběh jednání 

 

Po úvodním přivítání paní místostarostky a všech přítomných členů komise předsedou MVDr. 

Dolejšem bylo konstatováno, že komise se sešla v usnášení schopném stavu. 

Předseda komise dále uvedl, že by rád činnost sportovní komise posunul k větší aktivitě, jak ve 

směru k jednotlivým sportovním klubům, tak i k široké veřejnosti, školám, školkám i městu 

samotnému. 

Paní místostarostka k tomuto uvedla, že se bude ráda zúčastňovat zasedání sportovní komise a 

vyjádřila víru v další podporu města sportovcům. Příkladem podpory jsou i kroky vedoucí k 

obnově atletického oválu a umělé trávy na fotbalovém hřišti. Tato podpora se však, dle jejích 

slov, bude vždy odvíjet od aktuální finanční situace města.  

 

2. Představení jednotlivých členů sportovní komise 

Dále pan předseda v krátkosti shrnul dosavadní fungování dotačního programu Sport i samotné 

sportovní komise a vyzval jednotlivé členy k představení a sdělení jejich případných vizí ohledně 

dalšího fungování komise. 

Po představení jednotlivých členů se komise dohodla na volbě místopředsedy komise. Na tuto 

pozici byl jednomyslně navrhnut pan MUDr. Martin Šimeček, který funkci přijal.  

 



 2 

Na základě výše uvedeného bylo navrženo toto usnesení komise: 

1. Sportovní komise schvaluje volbu pan MUDr. Martina Šimečka do funkce místopředsedy 

sportovní komise. 

PRO:  MVDr. Lukáš Dolejš, Ing. Pavel Fleischmann, Martin Novák, Luboš 

Pecháček, Jaroslav Peták, Hana Pipková 

ZDRŽEL SE:  MUDr. Martin Šimeček 

 

Návrh byl přijat. Z usnesení nevyplynula potřeba tvorby materiálu pro Radu města Milevska. 

 

 

3. Projednání plánu činností sportovní komise 

Otázka plánu činností sportovní komise na rok 2023 byla všemi přítomnými diskutována i 

v rámci přestavování jednotlivých členů komise. Protože ale nedošlo k jasnému formulování 

jednotlivých kroků, bude tento bod znovu projednán, doplněn a schválen na příštím zasedání 

komise a poté předložen Radě města Milevska ke schválení. 

 

 

4. Různé 

V rámci zasedání proběhla diskuze týkající se možné kombinace dotačních titulů z Krajského 

investičního fondu a Národní sportovní agentury na obnovu atletického oválu a umělé trávy 

na fotbalovém hřišti, zlepšení fungování sportovní komise, která by dle slov předsedy měla 

sportovní kluby více propojovat například pořádáním různých školení či seminářů, 

diskutováno bylo i větší zapojení milevských škol a školek do sportovních aktivit místních 

sportovních klubů a spolků nebo zvýšení podpory sportu ze strany města. Z důvodu 

výrazného navýšení nákladových vstupů milevských sportovních klubů v roce 2022, jejichž 

důsledkem bylo to, že kluby musely omezit svoji činnost či skončily ve schodku, a kdy stejná 

situace se dá očekávat i v roce 2023, bylo komisí navrženo požádat Město Milevsko o 

mimořádnou finanční výpomoc pro sportovní kluby zapojené do dotačního programu Sport 

2023, oblast 1 - Podpora systematického sportování mládeže, ve výši 15 % z celkového 

objemu financí určených pro tuto oblast (pozn. výše odpovídá částce 633.000,- Kč). Jako 

zdroj financí komise navrhla využít prostředky vrácené kluby v době po Covidu nebo 

částečně využít finance z dobrého hospodářského výsledku města Milevska za rok 2022. 

Na základě výše uvedeného bylo navrženo toto usnesení komise: 

1. Sportovní komise doporučuje Radě města Milevska doporučit Zastupitelstvu města 

Milevska přidělení mimořádné finanční dotace pro sportovní kluby zapojené do 

dotačního programu Sport 2023, oblast 1 - Podpora systematického sportování mládeže, 

ve výši 15 % z celkového objemu financí určených pro tuto oblast v roce 2023, tzn. ve 

výši 633.000,- Kč. 

PRO:  MVDr. Lukáš Dolejš, Ing. Pavel Fleischmann, Martin Novák, Luboš 

Pecháček, Jaroslav Peták, Hana Pipková, MUDr. Martin Šimeček 

 

Návrh byl přijat. Z výše uvedeného usnesení vyplynula nutnost zpracování materiálu pro Radu 

města Milevska. 

 

 



 3 

Závěrem předseda komise poděkoval paní místostarostce a všem členům komise za účast a 

sdělil, že příští zasedání se bude konat v měsíci únoru. Pozvánka na zasedání bude členům 

komise a případným hostům zaslána v dostatečném předstihu. 

 

 

Zapsala: Ing. Lenka Džermanská 

 

 

 

 

   

MVDr. Lukáš Dolejš v. r. 

předseda Sportovní komise 

 

V Milevsku 11.01.2023 


